
1980erne med fem kvinder i byr¬det 

Den formelle ligestilling var kommet for at blive. Kvinder kunne nu blive lige hvad de 

kunne tænke sig, fra postbud til politibetjent og byrådsmedlem. Kvindeandelen i byrå-

det fortsatte med at stige stille og roligt. 

 

Dansk Kvindesamfunds afdeling i Grenaa sang på sidste vers. Først omdannede be-

styrelsen sig til et kontakt udvalg for foreningens aktiviteter, børnehave, foredragsræk-

ke og bridge. Det sidste, der har kunnet opspores om foreningen, er en annonce om et 

møde, hvor man kunne møde de kvindelige kandidater til byrådsvalget i 1981. 

 

I 1985 blev der for fßrste gang siden 1941 valgt en kvinde fra et ònytò parti, nemlig SF, 

Birgit Årsnes. Hun fik også plads i  økonomiudvalget. Der var efterhånden kun få po-

ster, kvinder ikke havde haft i byrådet. 

1990erne gav seks kvinder i byr¬det 

I 1993 blev det hidtil største antal kvinder valgt til byrådet i Grenaa, og ten-

densen var landsdækkende. En støt voksende og større andel af kvinder kom 

ind i byrådene, og man kunne statistisk set være fremme ved lige repræsen-

tation ved 100års-jubilæet for kvindevalgretten. Men glæden var kort. Gerda 

Rasmussen og Gerda Jensen udtrådte af byrådet i utide.  

 

Kvinder var efterhånden repræsenteret i alle byrådets partier, og der var som 

regel også en yngre kvinde med børn repræsenteret i byrådet. Samme år 

blev Lotte Horneman også valgt til amtsrådet.  

 

Ved valget i 1997 blev alle de kvindelige byrådsmedlemmer, der genopstille-

de, valgt.   
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Flere kvinder i byrådet 

1970erne med fire kvinder i byr¬det 

Indtil valget i 1970 havde kun 10 kvinder opnået at blive valgt til byrådet i Gre-

naa. Det lyder ikke af meget, men i en meget stor del af sognekommunerne 

havde der aldrig været valgt en kvinde, herunder fx de sognekommuner, der i 

1970 blev til Rougsß, Sßnderhald og Nßrre Djurs Kommuner.  

Årtiet var præget af mange nye partidannelser, og flere af dem stillede op til by-

rådet, men kun få opnåede valg - og ingen kvinder blev valgt på de lister.  

Kirsten Ulbrandt Hansen blev som den første kvinde valgt til formand for tek-

nisk udvalg - en udfordrende post i en tid, hvor miljø og forurening for alvor kom 

på dagsordenen. 

 

I 1979 nedlagde Socialdemokratisk Kvindeudvalg sig selv efter en lang periode, 

hvor det politiske indhold havde været trængt i baggrunden af udflugter og 

òhyggeaftenerò. Det var i 1978 lykkedes at f¬ tre kvinder fra partiet valgt til byr¬-

det, og de oplagte kampe for kvinders rettigheder var vundet?  Siddende Karen Kaarsbo, Gudrun Pedersen, Inga Kold Nielsen og Kirsten Ulbrandt Hansen. 

Foto: Øvlesen.   

Byrådet valgt i 1989. Kvinderne set fra venstre: Lotte Horneman, Gerda Jensen, Marianne 

Petersen, stående Birgit Årsnes og Anne Lise Jensen. Foto: Øvlesen 

Byrådet valgt 1993. Kvinderne set fra venstre: Lotte Horneman, Gerda Jensen, Alice G. Espeholt, 

Birgit Jensen, Lisbeth Steninge og Gerda Jensen. Foto: Øvlesen.  


